СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

№ г

Об установлении долгосрочйых тарифов на тепловую энергию,
поставляемую потребителям ООО «КиренскТеплоРесурс» на территории
рабочего поселка Новая Игирма Новоигирминского муниципального
образования

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании
в сфере теплоснабжения», руководствуясь Положением о службе
по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп,
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления
службы по тарифам Иркутской области 16 декабря 2016 года,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую потребителям ООО «КиренскТеплоРесурс» на территории
рабочего поселка Новая Игирма Новоигирминского муниципального
образования, с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности
ООО «КиренскТеплоРесурс» на территории рабочего поселка Новая Игирма
Новоигирминского муниципального образования, устанавливаемые на
2017-2019 годы для формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов, согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

4. Компенсацию выпадающих доходов ООО «КиренскТеплоРесурс» от
реализации населению тепловой энергии для целей отопления по тарифам, не
обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов,
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в
законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий
финансовый год.

5. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года приказ службы по
тарифам Иркутской области от 18 декабря 2015 года № 572-спр
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

потребителям ООО «КиренскТеплоРесурс» на территории рабочего поселка
Новая Игирма Новоигирминского муниципального образования».

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

А.Р. Хал нули н

Приложение 1
к приказу службы по тарифам
Иркутской области

Ш ш а Р /к ' 2016 года
W  /  '  >

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

ООО «КИРЕНСКТЕПЛОРЕСУРС»
НА ТЕРРИТОРИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА НОВАЯ ИГИРМА

НОВОИГИРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Н аим енование регулируем ой
организации

В и д  тариф а
П ериод действия В ода

О О О «К иренскТеп лоРесурс

Для потребителей, в  случае отсутствия дифференциации тариф ов по схем е
подклю чения

одноставочны й
тариф, руб./'Гкал
(без учета Н Д С )

с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 2 238,81
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 2 384,41
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 2 384,41
с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 2 587,48
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 2 587 ,48
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 2  677 ,00

Н аселение

одноставочны й
тариф , руб ./Г  кал
(с учетом  Н Д С )

с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 1 094 ,19
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 1 159,84
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 1 159,84
с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 1 206,23
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 1 206,23
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 1 254,47

Начальник управления регулирования У
тарифов (цен) в сфере теплоснабжения ' v
службы по тарифам Иркутской области о \j З.С. Крынина

Приложение 2
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
о т 2016 года

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ООО «КИРЕНСКТЕПЛОРЕСУРС» НА ТЕРРИТОРИИ

РАБОЧЕГО ПО СЕЖ А НОВАЯ ИГИРМА НОВОИГИРМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

НА 2017-2019 ГОДЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ

ТАРИФОВ

Н аименование
регулируем ой
организации

Год

Базовы й
уровень

операционны х
расходов

Индекс
эф фективности
операционны х

расходов

Н ормативны й
уровень
прибыли

П оказатели
энергосбережения и

энергетической
эф ф ективности

Д инамика
изменения

расходов на
Т О П Л И В О

ты с. руб. % %

ООО
«К и рен ск Т  еп лоРесурс»

2017 22 852,1 1,0 8,93 - -

2018 - 1,0 8,93 - -

2019 - 1,0 8,93 - -

Начальник управления регулирования
тарифов (цен) в сфере теплоснабжения
службы по тарифам Иркутской области З.С. Крынина